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MINISTERIO PUBLICO
BASE LEGAL:

Ley N0.346, Ley Orgéanica del Ministerio Publico, publicada en La Gaceta, Diario Oficial N0.196 del 17 de octubre
del 2000, Reglamento y Reforma contenido en el Decreto N0.133-200 y No0.62-2001, respectivamente.

Ley No.586, Ley de Carrera del Ministerio Publico de Nicaragua, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.192 del
04 de octubre de 2006.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:

Actuar en representacion de las victimas en los delitos de accion publica, garantizando el debido proceso en todos
los asuntos que tenga conocimiento, conforme Ley.

Promover de oficio 0 a instancia de parte, la investigacién y persecucién de delitos de accién publica por medio de
la recepcion de denuncias por parte de la Policia Nacional, y ejercer la accidn penal en los casos previstos
conforme las instituciones juridicas pertinentes.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL ANO 2022:

Continuar avanzando en la calidad y efectividad de los servicios que se brindan a las victimas del delito en general,
particularmente a las victimas de los delitos de violencia de género, profundizando en el proceso de modernizacion
y desarrollo organizacional, la cooperacion inter institucional e intersectorial y la especializaciéon del talento
humano.

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)

CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO

2020 2021 2022
I. INGRESOS 303,814,300 303,814,000 332,307,000
A. INGRESOS CORRIENTES 303,814,300 303,814,000 328,249,000
Transferencias y Donaciones Corrientes Recibidas 303,814,300 303,814,000 328,249,000
B. INGRESOS DE CAPITAL - - 4,058,000
Transferencias y Donaciones de Capital Recibidas - - 4,058,000
Il. GASTOS 303,814,300 303,814,000 332,307,000
A. GASTOS CORRIENTES 303,814,300 303,814,000 328,249,000
Gastos de Consumo 303,814,300 303,814,000 328,249,000
B. GASTOS DE CAPITAL - - 4,058,000
Activos Fijos y otros Activos - - 4,058,000

RESULTADO ECONOMICO (IA - lIA) - . )

IIl. RESULTADO FINANCIERO (I-I1) - - -
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MINISTERIO PUBLICO

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)

(Cérdobas)
ASIGNACION
NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO 2022
OTROS 4,058,000
PROGRAMA 011 : REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD Y LAS VICTIMAS DE DELITO
EQUIPO DE COMPUTACION 4,058,000
Rentas del Tesoro 4,058,000
TOTAL 4,058,000
Rentas del Tesoro 4,058,000
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO
(Cérdobas)
TIPO DE GASTO  GRUPO RENGLON CONCEPTO CREDITOS FIES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
1

111
112
113
114
116
119
121
126
127
129
143
144
149
151

211
212
213
214
215
216

SERVICIOS PERSONALES
Salarios de personal permanente
Décimo tercer mes personal permanente
Aporte patronal personal permanente
Horas extras personal permanente
Retribucion por antigiiedad
Otras retribuciones adicionales al personal permanente
Salarios de personal transitorio
Décimo tercer mes personal no permanente
Aporte patronal personal no permanente
Otras retribuciones adicionales personal no permanente
Indemnizacién por cese de funciones
Beneficios sociales al trabajador
Otros beneficios y compensaciones
Aporte patronal al INATEC

SERVICIOS NO PERSONALES
Agua y alcantarillado
Energia eléctrica
Telefonia
Internet
Television y cable

Servicios de correos

287,315,942
165,557,317 11
16,345,096 11
43,862,423 11
264,000 11
21,260,559 11
7,447,264 11

415,400 11
37,200 11
93,465 11
16,381 11

3,740,569 11
24,554,865 11
431,548 11
3,289,855 11
30,354,152
655,200 11
7,245,000 11
2,828,700 11
1,764,000 11
63,000 11
81,900 11
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MINISTERIO PUBLICO

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cérdobas)

TIPO DE GASTO

GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS

FTES

PRESUPUESTARIOS FINANC.

GASTO CORRIENTE
2

222
231
234
235
236
244
253
255
256
261
262
263
264
201
292
293
299

311
321
323
331
332
333
334
344
355
356
358
359
364

SERVICIOS NO PERSONALES

Arrendamientos de edificios y viviendas

Mantenimiento y reparacién de edificios y viviendas
Mantenimiento y reparacién de equipos de transporte, traccion y

elevacion

Mantenimiento y reparacion de equipos de computacion

Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina

Servicios de capacitacion

Servicios de imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguro

Comisiones y gastos bancarios

Pasajes para el interior

Pasajes para el exterior

Viaticos para el interior

Viéticos para el exterior

Servicios de ceremonial y protocolo

Servicios de vigilancia y seguridad

Servicios de limpieza y fumigacion

Otros servicios no personales
MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y bebidas para personas

Hilados y telas

Prendas de vestir

Papel

Productos de artes gréficas

Productos de papel y carton

Libros, revistas y periddicos

Llantas y neumaticos

Tintes, pinturas y colorantes

Combustibles y lubricantes

Productos de material plastico

Otros productos quimicos

Herramientas menores

4,000,000
900,000
2,440,000
145,000
355,350
306,219
187,425
526,790
50,498
1,555,200
356,739
750,000
264,181
56,000
5,712,000
100,000
10,950
10,578,906
379,870
13,310
841,050
825,880
90,788
256,779
68,047
1,012,144
58,800
5,055,633
19,800
61,436
28,680

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
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MINISTERIO PUBLICO

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DE GASTO

(Cérdobas)
TIPO DE GASTO  GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESL S s FINARE.
GASTO CORRIENTE
3 MATERIALES Y SUMINISTROS
369 Otros productos metdlicos 26,936 11
391 Utiles de oficina y educacionales 527,680 11
392 Utiles de limpieza y productos sanitarios 299,585 11
393 Repuestos y accesorios 925,500 11
395 Utensilios de cocina y comedor 12,608 11
397 Accesorios y materiales eléctricos 74,380 11
TOTAL GASTO CORRIENTE 328,249,000
GASTO DE CAPITAL
4 ACTIVOS NO FINANCIEROS 4,058,000
427 Equipo de computacion 4,058,000 11
TOTAL GASTO DE CAPITAL 4,058,000
TOTAL MINISTERIO PUBLICO 332,307,000
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